
LICEO CLASSICO “QUINTO ORAZIO FLACCO”
Liceo classico di ordinamento – Liceo classico internazionale

www.liceoflaccobari.gov.it – www.liceoflaccoba.edu.it

Al Dirigente Scolastico Maria Rosaria Clelia Gioncada
 Al Direttore SS.GG.AA Stenia Borzillo. 

Al docente Gianluca Gatti
Albo on line

 Amministrazione Trasparente 
Sito Web 

Atti

Prot.n. 9981 del 21/12/2022

OGGETTO: Nomina Commissione valutazione domande relative all’avviso interno per
la selezione di  n.  2 progettisti  da impiegare nel  progetto:  Fondi  Strutturali  Europei  –
Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento”  2014-2020.Asse  II  -  Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo Europeo  di
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR)
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19
e  delle  sue  conseguenze  sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente
dell’economia” – - Avviso pubblico prot.n. 22867 del 13 aprile 2022 “Riapertura dei termini
della  procedura "a sportello"  per  i  laboratori  green per  le  scuole  del  secondo ciclo  nelle
regioni  del Mezzogiorno”- Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale  e
resiliente dell'economia - 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del
secondo  ciclo”  .  MODULI  :1)  Laboratori  per  l’utilizzo  delle  energie  rinnovabili  e
l’efficientamento energetico 2) Laboratori sulla sostenibilità ambientale
CUP F94D22000240006

 Sottoazione                      Codice Progetto                Titolo Progetto             Importo Autorizzato

13.1.4A 13.1.4A-
FESRPONPU-2022-
113

Laboratori green, 
sostenibili e innovativi 
per le scuole del 
secondo ciclo

      € 130.000,00

Via Pizzoli, 58 – 70123 Bari -  Tel. 080/5211809   Fax 080/5216293 -   C.F. 80013640729

email:bapc13000v@istruzione.it - pec:bapc13000v@pec.istruzione.it

http://www.liceoflaccoba.edu.it/
http://www.liceoflaccobari.gov.it/


IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTA    la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;
VISTO il Decreto  Interministeriale  129/2018,  concernente  “Regolamento  concernente  le

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per

l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR)
“Promuovere  il  superamento  degli  effetti  della  crisi  nel  contesto  della  pandemia  di
COVID-19  e  delle  sue  conseguenze  sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e
resiliente dell’economia” – - Avviso pubblico prot.n. 22867 del 13 aprile 2022 “Riapertura
dei termini della procedura "a sportello" per i laboratori green per le scuole del secondo
ciclo  nelle  regioni  del  Mezzogiorno”-  Obiettivo  specifico  13.1:  Facilitare  una  ripresa
verde,  digitale  e  resiliente  dell'economia  -  13.1.4  –  “Laboratori  green,  sostenibili  e
innovativi per le scuole del secondo ciclo” .

VISTO –Avviso pubblico prot.n. 22867 del 13 aprile 2022 “Riapertura dei termini della procedura
"a  sportello"  per  i  laboratori  green  per  le  scuole  del  secondo  ciclo  nelle  regioni  del
Mezzogiorno”

VISTA la nota Prot. AOOGABMI – 73105 DEL 05/09/2022 con cui si autorizzava il progetto
13.1.4AFESRPONPU- 2022-113 Laboratori  green, sostenibili  e innovativi per le scuole
del secondo ciclo per l’importo di € 130.000,00 diviso nei seguenti due moduli :

 A.Laboratori per l’utilizzo delle energie rinnovabili e l’efficientamento energetico
 B.Laboratori sulla sostenibilità ambientale

VISTA  la delibera di approvazione del PTOF del Consiglio d’Istituto n. 11548 del 06/12/2021
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 136 DEL 24/01/2022 di approvazione del Programma

Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;
VISTA la delibera n°169 del CONSIGLIO di ISTITUTO del 08/09/2022 e la Delibera del Collegio

Docenti n.3 del 24/11/2022
VISTO l’avviso interno per la selezione di n. 2 progettisti da impiegare nel progetto in oggetto

prot.n. 9729 del 14/12/2022;

Via Pizzoli, 58 – 70123 Bari -  Tel. 080/5211809   Fax 080/5216293 -   C.F. 80013640729

email:bapc13000v@istruzione.it - pec:bapc13000v@pec.istruzione.it



Considerato che il termine di presentazione delle domande di partecipazione è scaduto alle ore
12:00 del giorno 21/12/2022 

DECRETA
1) di nominare la sotto indicata Commissione di valutazione delle domande e dei curriculum vitae

presentati  a  seguito  degli  Avvisi  di  selezione  citati  in  premessa:
• MARIA ROSARIA CLELIA GIONCADA , Dirigente Scolastico, in qualità di   Presidente;
• STEFANIA BORZILLO, Direttore SGA, in qualità di segretario verbalizzante;
• GIANLUCA GATTI, docente  in qualità di componente;

2) di fissare per il giorno 22/12/2022 alle ore 15:00 la prima seduta della Commissione;
3) di stabilire che tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con la

stesura delle graduatorie definitive.

Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna sul sito web dell’Istituto 
https://www.liceoflaccoba.edu.it/ Home page sez. PON 2014-2020, in Albo on line, 
Amministrazione Trasparente.

Il Dirigente scolastico 
               Prof.ssa Maria Rosaria Clelia Gioncada 

documento firmato digitalmente 

Via Pizzoli, 58 – 70123 Bari -  Tel. 080/5211809   Fax 080/5216293 -   C.F. 80013640729

email:bapc13000v@istruzione.it - pec:bapc13000v@pec.istruzione.it


	

		2022-12-21T12:29:17+0100




